
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE  

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 
 

Numero del provvedimento 344 

Data del provvedimento 07-08-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  FONDAZIONE MAI SOLI ONLUS. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO. 

 

 

 

 
 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

Resp. Ufficio/Struttura f.f. PECCHIOLI ALESSANDRO  

Resp. del procedimento PECCHIOLI ALESSANDRO  

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
NATALI  GIOVANNI  

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

€ 4.000,00 CONTRIBUTI AD ALTRI SOGGETTI/ENTI 3B0202011120318 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto FONDAZIONE MAI SOLI ONLUS. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura f.f. PECCHIOLI ALESSANDRO 

Resp. del procedimento PECCHIOLI ALESSANDRO 

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 4.000,00 CONTRIBUTI AD ALTRI SOGGETTI/ENTI 3B020201112031
8

2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Preso atto della nota prot. N. 3908 (IV/11) del 16.08.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi, individua, in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell'U.F.  Integrazione  Socio-Sanitaria  di  questa  SdS,  il  Dott.  Alessandro  Pecchioli  Coordinatore
Sanitario della Zona VDN f.f. dell'AUSL TC, Dirigente facente funzioni della suddetta U.F.;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 04 del 28.06.2023 avente per oggetto: “Bilancio
preventivo economico 2023, pluriennale 2023 – 2025 e Piano Programma 2023. Approvazione.”

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 come modificato dalla L. 190/2012

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la delibera n. 1 del 28.02.2023 con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Operativo
Annuale 2023

Vista la  deliberazione della  Giunta Esecutiva n.  2 del  02.02.2023 “Programmazione triennale del
personale 2023 – 2025”;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”;

Considerato che la Fondazione Mai Soli Onlus:
- rivolge particolare attenzione a quanti, concluso il percorso di formazione scolastica, si trovano a
vivere nel ristretto circuito delle relazioni familiari. Per questo predispone azioni e progetti rivolti al
superamento dell’isolamento  sociale  e  alla  sollecitazione della  ricerca di  una propria  dimensione
adulta, attraverso l’organizzazione della vita quotidiana fatta di attività strutturate e diversificate;
-  svolge  presso  un  appartamento  chiamato  “CasAmica”  a  Montecatini  attività  giornaliere  che
stimolano  le  capacità  di  ognuno  e  sostengono  la  voglia  di  autonomia  che  anche  i  ragazzi  con
disabilità hanno esattamente come i normodotati;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista la nota arrivata al prot. n. 2282 del 05.05.2023 presentata dalla “Fondazione Mai Soli Onlus”
delle spese sostenute per la gestione dell’appartamento chiamato “CasAmica” a Montecatini per il
periodo novembre 2021/gennaio 2023 quantificate in € 7.949,24 (agli atti dell’ufficio);

Ritenuto necessario concedere un contributo di €.  4.000,00 alla “Fondazione Mai Soli Onlus” con
sede in Pieve a Nievole, Via Donatori del Sangue n. 16 per il rimborso delle spese sostenute per la
gestione dell’immobile sopra descritto;  

Considerato  quanto  disposto  dall’art.  2  dello  Statuto  della  SdS  Valdinievole  rubricato  “Finalità  e
funzioni” ed in particolare:
 - dal comma 1 secondo cui: “Fine istituzionale della “SdS Valdinievole” è la salute ed il benessere
fisico, psichico e sociale dei cittadini, da realizzare attraverso l’esercizio associato delle funzioni e dei
servizi di competenza della stessa SdS, in attuazione dei programmi e delle azioni definite nel Piano
Integrato di Salute (PIS) della zona-distretto Valdinievole.”;
 - dal comma 3 secondo cui: “Nel perseguimento dei propri scopi associativi la SdS Valdinievole dà
attuazione  ai  principi  fondamentali  di  solidarietà,  sussidiarietà,  pari  opportunità,  adeguatezza,
partecipazione,  responsabilità  e  coerenza,  attivando  tutti  gli  strumenti  gestionali,  sia  di  gestione
diretta, che mediante affidamento a terzi o in convenzione con altri enti, al fine di garantire servizi
erogati secondo criteri di economicità che garantiscano la massima efficacia ed efficienza”;

Considerato che, l’attività suddetta - è in linea con quanto indicato all’art. 2 comma 1 e comma 3 dello
Statuto della Società della Salute della Valdinievole ravvisando la piena riconducibilità di tali attività
alle finalità ed ai principi fondamentali enunciati in tale articolo;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000; 

Considerato  che  il  presente  atto  non  necessita  del  parere  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria da rendersi ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 co. 4 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DISPONE

1. di approvare la narrativa che precede, qui intesa come integralmente riportata;

2. di liquidare alla “Fondazione Mai Soli Onlus” con sede in Pieve a Nievole, Via Donatori del Sangue
n. 16, la somma di €. 4.000,00 a titolo di contributo economico;

3.  di  dare  atto  che  la  spesa  del  presente  provvedimento  trova  copertura  nel  conto  economico
3B020201120318 Contributo ad altri soggetti/Enti - Autorizzazione di Spesa n. 83/2023 del bilancio
2023 che presenta idonea disponibilità; 

4. conformemente a quanto previsto all’articolo 26, comma 2 del Decreto Legislativo n. 33/2013l’atto
di  concessione inerente il  contributo in  erogazione è stato pubblicato nel  sito internet  della  SDS
Valdinievole (sezione Amministrazione trasparente);

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
5. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69.

   p  Il Responsabile U.F. Integrazione Socio Sanitaria 

Dott. Alessandro Pecchioli

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

